
ABl./S S196
11/10/2022
555777-2022-DE

1 / 3

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:555777-2022:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hameln: Mobile, modulare Containergebäude
2022/S 196-555777

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Lieferauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Stadt Hameln - Zentrale Vergabestelle -
Postanschrift: Rathausplatz 1
Ort: Hameln
NUTS-Code: DE923 Hameln-Pyrmont
Postleitzahl: 31785
Land: Deutschland
E-Mail: vergabestelle@hameln.de 
Telefon:  +49 51512021378
Fax:  +49 51512021569
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.hameln.de/aktuelleausschreibungen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Kita Friedrich-List-Straße - Errichtung einer temporären Containeranlage - KiTa Räume
Referenznummer der Bekanntmachung: S-HAMELN-2022-0092

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
44211100 Mobile, modulare Containergebäude

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Liefern und Montieren einer Container-Anlage / KiTA-Räume

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Wert ohne MwSt.: 213 900.00 EUR

11/10/2022 S196
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:vergabestelle@hameln.de
www.hameln.de/aktuelleausschreibungen


ABl./S S196
11/10/2022
555777-2022-DE

2 / 3

II.2) Beschreibung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE923 Hameln-Pyrmont
Hauptort der Ausführung:
Kindertagesstätte
Friedrich-List-Str. 18 a
31785 Hameln

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Zur Schaffung von zusätzlichem Platz in einer Kindertagesstätte in Hameln ist eine temporäre Errichtung von 
modularen KiTa-Räumen geplant. Die Anlage ist eingeschossig und besteht aus 11 Modulen. Errichtung im 
Zeitraum vom 02.12.2022 bis 16.12.2022 Mietdauer ca. 30 Monate von Dezember 2022 bis Juli 2025 mit einer 
otionalen Verlängerung um 12 Monate.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Preis

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2022/S 109-307125

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Kita Friedrich-List-Straße - Errichtung einer temporären Containeranlage - KiTa Räume

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
26/08/2022

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3

11/10/2022 S196
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:307125-2022:TEXT:DE:HTML


ABl./S S196
11/10/2022
555777-2022-DE

3 / 3

Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 2
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 3
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: KB Container GmbH
Postanschrift: Steinäcker 1
Ort: Schlüsselfeld
NUTS-Code: DE245 Bamberg, Landkreis
Postleitzahl: 96132
Land: Deutschland
E-Mail: ed@kb-container.de 
Telefon:  +49 9552930950
Fax:  +49 95529309520
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 213 900.00 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Verkehr 
und Digitalisierung
Postanschrift: Auf der Hude 2
Ort: Lüneburg
Postleitzahl: 21339
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de 
Telefon:  +49 4131153306
Fax:  +49 4131152943

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Verkehr 
und Digitalisierung
Postanschrift: Auf der Hude 2
Ort: Lüneburg
Postleitzahl: 21339
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de 
Telefon:  +49 4131153306
Fax:  +49 4131152943

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
06/10/2022

11/10/2022 S196
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:ed@kb-container.de
mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de
mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de

